ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422650, пгт. Рыбная Слобода,
ул. Ленина, дом 48

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

03.02.2016 пгт. Рыбная Слобода № 11пи

О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций Рыбно
Слободского муниципального района за
определенными территориями Рыбно
Слободского муниципального района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного общего образования, а также учета детей,
подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
22.01.2014 г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации
Рыбно-Слободского муниципального района за определенными территориями
Рыбно-Слободского муниципального района для реализации прав граждан на
получение образования по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
согласно приложению.

2. Начальнику МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» довести
настоящее постановление до руководителей общеобразовательных организаций
Рыбно-Слободского муниципального района.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Рыбно-Слободского муниципального района:

3.1. обеспечить учет граждан, подлежащих обучению в муниципальных
общеобразовательных организациях Рыбно-Слободского муниципального
района по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования с учетом их закрепления за определенными
территориями и правилами приема граждан в муниципальные
общеобразовательные организации Рыбно-Слободского муниципального

422650, Балык Бистэсе,
Ленин урамы, 48 нче йорт

e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТЭСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

mailto:balyk-bistage@tatar.ru

района, реализующие образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования;

3.2. обеспечить информирование граждан о территории, за которой
закреплена общеобразовательная организация;

3.3. обеспечить прием граждан, проживающих на территории Рыбно
Слободского муниципального района для обучения по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации в области образования;

3.4. разместить настоящее постановление на официальных сайтах и
информационных стендах образовательных организаций.

4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от
30.01.2015 года №45 пи «О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций Рыбно-Слободского муниципального района за определенными
территориями Рыбно-Слободского муниципального района».

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Р.Х.Хабибуллин

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru